THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

	DÂN CHÍNH ĐẢNG

	***

	Số: 18 - TB/ĐTN

	Cần Thơ, ngày 23 tháng 7 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hiến máu tình nguyện lần thứ II năm 2018
---------

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2018, Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ phối hợp Hội
Chữ thập Đỏ TP. Cần Thơ, Bệnh viện Huyết học - Truyền máu Cần Thơ tổ chức hiến máu tình nguyện lần thứ II năm 2018, cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ 07h30’ đến 11h00’, thứ 6, ngày 03/8/2018.

2. Địa điểm: Bệnh viện Huyết học - Truyền máu Cần Thơ, (Địa chỉ: Số 317 đường Nguyễn Văn Linh, P. An Khánh, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ).

3. Thời gian nhận danh sách đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 01/8/2018.

*Lưu ý: Đối với người tham gia hiến máu:

- Đối với người đã hiến máu, phải đủ thời gian từ 03 tháng trở lên mới được hiến máu tiếp lần sau.

- Phải ăn sáng, uống nhiều nước trước khi tham gia hiến máu.

- Phải có sức khỏe tốt, không mắc những loại bệnh truyền nhiễm nào.

- Không thức khuya, uống rượu, bia trước ngày đi hiến máu.

- Người tham gia hiến máu được hỗ trợ tiền bồi dưỡng ăn, uống như sau:

+ Một đơn vị máu thể tích:  250ml: 180.000 đồng; 350ml: 230.000 đồng; 450ml: 260.000 đồng;

Đây là hoạt động thường niên của Ban Thường vụ Đoàn Khối, đề nghị BCH các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai vận động đến ĐVTN tham gia hiến máu tình nguyện và lập danh sách gửi về Đoàn Khối theo thời gian quy định.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:

- Các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Website Đoàn Khối;

- Lưu.
	PHÓ BÍ THƯ
Nguyễn Thanh Sử